



Prano Domšaičio galerija Klaipėda

Liepų g. 33, tel. (8 46) 410 412, tel./faks.(8 46) 410 416
el. p. domsaitis.galerija@zebra.lt

Prano Domšaičio galerijoje nuolat veikia tapytojo Prano Domšaičio (1880–1965) kūrinių ekspozicija. 2004 m., įamžinant tapytojo ekspresionisto P. Domšaičio atminimą, Klaipėdos paveikslų galerija pavadinta Prano Domšaičio galerija.

Centrinėje galerijos komplekso dalyje eksponuojamos didelės ilgalaikės parodos. Pirmame aukšte įsikūręs Meno pažinimo centras su dirbtuvėmis ir patalpomis, skirtomis vaikų, moksleivių, pedagogų, muziejaus lankytojų kūrybos pristatymams. Galerijoje nuolat rengiamos miesto, šalies ir užsienio dailininkų kūrybos parodos, lankytojai kviečiami į kultūros vakarus, koncertus. Populiari vasaros renginių vieta – du jaukūs, žalumos kupini kiemeliai.

EKSPOZICIJŲ IR PARODŲ LANKYMO LAIKAS

Antradieniais–šeštadieniais 12.00–18.00 val.

Sekmadieniais ir prieš valstybines šventes 12.00–17.00 val.

Nedirba pirmadieniais ir valstybinių švenčių dienomis

EDUKACINIŲ UŽSIĖMIMŲ LAIKAS :

Pirmadieniais–penktadieniais 9.00–16.00 val.

Užsiėmimų trukmė – 1 val.

Užsiėmimai vedami, atsižvelgiant į dalyvių amžių ir poreikius

Priemonės, reikalingos užsiėmimams, aptariamoms užsakymo metu

Išankstiniai užsakymai tel.: (8 46) 410 421, 410 412 (nuo 12.00 val.)
arba el. p. menopazinimas.domsaitis@zebra.lt

Prano Domšaičio galerija

EDUKACINĖS PROGRAMOS DARŽELIAMS, MOKYKLOMS

SEKAME PASAKAS: KAS MUZIEJUJE GYVENA?

Skirta ikimokyklinio ir jaunesniojo mokyklinio amžiaus vaikams

Įdomiai ir netikėtai pristatomi dailės kūriniai, kalbama apie jų spalvas, formas, medžiagas.

KAIP PABAISA GRAŽUOLE TAPO

Pagal ilgalaikės parodos „Trys Klaipėdos dailės dešimtmečiai“ skulptūros ekspoziciją.

KAIP ASILIUOKAS DRAUGO IEŠKOJO

Pagal nuolatinę Prano Domšaičio tapybos ekspoziciją.

KATYTĖ, KURI VAIKŠČIOJO SAU VIENA

Pagal ilgalaikės parodos „Trys Klaipėdos dailės dešimtmečiai“ tapybos ekspoziciją.

TAŠKUOTO PAVEIKSLO PASLAPTIS

Pagal ilgalaikės parodos „Australijos ir Okeanijos tautų kūryba“ Australijos aborigenų kūrinių ekspoziciją.

ŽIŪRIME, ŽAIDŽIAME, KURIAME

Skirta pradinukams, 5–8 ir 9–12 klasių mokiniams.

MANO SVAJONIŲ NAMAS

Pagal klaipėdiečio tapytojo Juozo Vosylius paveikslą „Prano Domšaičio namas“ (ilgalaikė paroda „Trys Klaipėdos dailės dešimtmečiai“).

VIEŠNAGĖ DAILININKO DIRBTUVĖJE

Edukacijos etiudas: improvizuotoje dailininko dirbtuvėje supažindinama su dailės priemoneis, medžiagomis, darbo eiga. Piešiamas eskizas.

KO NORĖTUMĖTE PUSRYČIAMS?

Pažintis su Prano Domšaičio galerijoje eksponuojamais natuirmortais, šio žanro specifika, vaizdavimo būdais, kompozicija bei daiktų proporcijomis. Priemonės: modelinas arba plastilinas.



MANO MYLIMIAUSIAS GYVŪNAS

Apžiūrima visos galerijos ekspozicija, supažindinama, kaip dailininkai vaizduoja gyvūnus. Piešiami arba tapomi mylimiausi gyvūnai.

UŽBAIKIME PAVEIKSLĄ

Supažindinama su dailininko Prano Domšaičio kūryba; piešiant arba tapant, bandoma pratęsti dailininko paveikslo motyvus.

ŠOKANTYS PAPUASAI

Pažintis su ilgalaikės parodos „Australijos ir Okeanijos tautų kūryba“ Naujosios Gvinėjos kūrinių ekspozicija; klausomasi papuasų muzikos, improvizuojami ritualai, šokiai, žaidimai, dėlionės.

SURASK IR ATSPĖK

Pažintis su ilgalaikėje parodoje „Australijos ir Okeanijos tautų kūryba“, eksponuojamų kūrinių detalių, ornamentų paieškos, galvosūkių ir kryžiažodžių.

KŪRYBINĖS LABORATORIJOS

Skirta pradinukams, 5–8 ir 9–12 klasių mokiniams.

KNYGELĖ PASLAPTIMS IR GEROMS MINTIMS

Vienintelės, spalvotos, su savais inicialais knygelės kūrimas.

FANTAZIJOS IŠ YPATINGO POPIERIAUS

Popieriaus, iš kurio galima sukurti įvairius objektus, gaminimas.

PASIRUOŠKIME ŠVENTĖMS

Užsiėmimų metu kuriami šventiniai papuošimai, dovanėlės.



MOKOMĖS



PIRMYKŠČIŲ ŽMONIŲ GYVENIMAS

Skirta 5 klasių moksleiviams.

Gyvenimo būdas, pasaulėžiūra, religija, menas pagal ilgalaikės parodos „Australijos ir Okeanijos tautų kūryba“ ekspoziciją.

LIETUVIAI PASAULYJE

Skirta 10–12 klasių moksleiviams.

Išveivų ir lietuvių, kilusių iš Mažosios Lietuvos, kultūrinis palikimas. Kolekcinių G. Kazokienės ir dailininko P. Domšaičio gyvenimo pavyzdžiai. Išveivai dabar. Diskusija apie šių dienų emigraciją.

MENO KŪRINIO KALBA

Skirta 5–8 ir 9–12 klasių moksleiviams.

Apsilankoma visose galerijos ekspozicijose, aptariami pagrindiniai dailės kūrinių raiškos ypatumai: koloritas, forma, kompozicija ir kt.; supažindinama su medžiagomis ir technikomis. Analizuojama, kokius pojūčius (kvapo, garso, regos) sukelia dailės kūriniai.

Edukaciniai užsiėmimai įvairaus amžiaus lankytojams

POPIETĖS MUZIEJUJE ŠEIMOMS

Spalio 1–gegužės 1, sekmadieniais nuo 15.00 val.

VASAROS STUDIJA MOKSLEIVIAMS

Birželio 1–rugpjūčio 30, antradieniais–penktadieniais nuo 11.00 val.

DAILĖS STUDIJA SUAUGUSIESIEMS „MARGAŽIEDIS“

Spalio 1–birželio 1, ketvirtadieniais nuo 17.00 val.

DAILĖS STUDIJA MAŽYLIAMS

2–4 metų vaikams, penktadieniais nuo 11.00 val., vyksta pagal išankstinę registraciją.

GIMTADIENIAI MUZIEJUJE

Darželinukų grupėms, moksleivių klasėms, šeimoms, vyksta pagal išankstinį užsakymą.